
令和 4 年 2 月 20 日 

 

利用者様・ご家族、関係者の皆さんへ 

 

社会福祉法人 慈心会 

理事長 奥 村 雄 外 

 

新型コロナウィルス感染者発生と対応について 

 

 2 月 19 日、当法人の通所サービス施設「木漏れ日ハウス」（永平寺町山王）の利

用者 2 名が新型コロナウィルスに感染したことが判明しましたので、ご報告いた

します。 

 今後の対応については保健所からの指示に従い、職員並びに利用者様の PCR 検

査を 2 月 20 日から順次受けることになりました。検査結果がわかり次第、改めて

お知らせいたします。 

 職員については、3 回目のワクチン接種も完了しており、日頃より感染対策には

細心の注意を払ってまいりましたが、このような事態になり、利用者様、ご家族、

関係者の皆様には、ご心配をおかけしております。 

 

 保健所の指導のもと、感染抑止に努めてまいりますので、何卒ご理解・ご協力い

ただきますようお願い申し上げます。 


